

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度出雲湖陵道路法面昇降施設工事
工事地名	島根県出雲市知井宮町～湖陵町三部地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年5月	12) 設計年月	令和6年2月
2) 事務所名	松江国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3540010009	14) 単価適用年月	2024年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	266日間 自 令和6年5月11日 (当初) 至 令和7年1月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	出雲	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和6年2月16日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年度出雲湖陵道路法面昇降施設工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		97,037,604			
防護柵工			式	1		177,904			
防止柵工			式	1		150,180			
1号転落防止柵			箇所	3	50,060	150,180			単-1号
作業土工			式	1		27,724			
床掘り		土砂	m3	2	7,983	15,966			単-2号
埋戻し		土砂	m3	2	5,879	11,758			単-3号
道路付属施設工			式	1		96,799,620			
階段工			式	1		88,970,660			
1号法面点検階段			m	22	170,800	3,757,600			単-4号
2号法面点検階段			m	22	170,800	3,757,600			単-5号
3号法面点検階段			m	22	170,800	3,757,600			単-6号

設計内訳書

工事名	令和6年度出雲湖陵道路法面昇降施設工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
4号法面点検階段		m	33	170,200	5,616,600			単-7号	
5号法面点検階段		m	22	170,800	3,757,600			単-8号	
6号法面点検階段		m	38	168,200	6,391,600			単-9号	
7号法面点検階段		m	25	168,300	4,207,500			単-10号	
8号法面点検階段		m	25	168,300	4,207,500			単-11号	
9号法面点検階段		m	38	168,200	6,391,600			単-12号	
10号法面点検階段		m	48	168,600	8,092,800			単-13号	
11号法面点検階段		m	24	170,200	4,084,800			単-14号	
1号法面点検階段(法枠建込用)		m	33	157,900	5,210,700			単-15号	
2号法面点検階段(法枠建込用)		m	33	157,900	5,210,700			単-16号	
3号法面点検階段(法枠建込用)		m	22	157,900	3,473,800			単-17号	
4号法面点検階段(法枠建込用)		m	25	156,400	3,910,000			単-18号	

設計内訳書

工事名	令和6年度出雲湖陵道路法面昇降施設工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
5号法面点検階段(法枠建込用)		m	38	156,400	5,943,200			単-19号	
1号管理用階段(盛土タイプ)		m	29	58,550	1,697,950			単-20号	
2号管理用階段(盛土タイプ)		m	43	58,520	2,516,360			単-21号	
3号管理用階段(盛土タイプ)		m	29	58,550	1,697,950			単-22号	
4号管理用階段(盛土タイプ)		m	39	59,000	2,301,000			単-23号	
管理用階段手摺		m	140	21,330	2,986,200			単-24号	
防草対策工		式	1		7,828,960				
1号防草シート		m2	334	23,440	7,828,960			単-25号	
仮設工		式	1		60,080				
交通管理工		式	1		60,080				
交通誘導警備員		人日	4	15,020	60,080			単-26号	
直接工事費		式	1		97,037,604				

設計内訳書

工事名	令和6年度出雲湖陵道路法面昇降施設工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		11,945,800				
共通仮設費		式	1		2,067,800				
運搬費		式	1		1,049,000				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	1,049,000	1,049,000			単-27号	
技術管理費		式	1		58,800				
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,800			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		960,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		9,878,000				
純工事費		式	1		108,983,404				
現場管理費		式	1		32,971,000				
工事原価		式	1		141,954,404				
一般管理費等		式	1		23,235,596				

設計内訳書

工事名	令和 6 年度出雲湖陵道路法面昇降施設工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		165, 190, 000				
消費税相当額		式	1		16, 519, 000				
工事費計		式	1		181, 709, 000				

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	1号転落防止柵		単位	箇所	数量	1	単価	50,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	m	3	14,320	42,960	WB810760 単一 28号	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	0.113	27,230	3,076.99	WB824010 単一 29号	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 水平打設距離約30m以下 標準 全ての費用	m 3	0.101	39,760	4,015.76	CB240010	
計						50,052.75		
単価						50,060	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						10		7,983
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 現場制約あり					CB210030	
			m 3	10	7,983	79,830		
計						79,830		
単価						7,983	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						10		5,879
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り					CB210410	
			m 3	10	5,879	58,790		
計						58,790		
単価						5,879	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	1号法面点検階段		単位	m	数量	21.8	単価	170,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面点検階段設置(階段部単独部)			m	1.8	37,100	66,780	WYB00003 単一 30号	
法面点検階段材料費(階段単独部 鋼製 W600			m	1.8	94,000	169,200	WYB00118 単一 31号	
メッキボルト・ナット等含む)								
法面点検階段設置(階段部手摺取付部)			m	20	9,275	185,500	WYB00004 単一 32号	
法面点検階段材料費(階段手摺取付部 鋼製 W600			m	20	107,000	2,140,000	WYB00119 単一 33号	
メッキボルト・ナット等含む)								
法面点検階段設置(ステップ部)			箇所	2	37,100	74,200	WYB00001 単一 34号	
法面点検階段材料費(ステップ部 鋼製 W600			基	2	99,900	199,800	WYB00120 単一 35号	
メッキボルト・ナット等含む)								
土中杭設置			本	42	14,960	628,320	WYB00002 単一 36号	
土中杭材料費(L550-M22 ボルト・ナット等含む)			本	42	6,160	258,720	WYB00121 単一 37号	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	1号法面点検階段		単位	m	数量	21.8	単価	170,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						3,722,520		
単価						170,800	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	2号法面点検階段		単位	m	数量	21.8	単価	170,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面点検階段設置(階段部単独部)			m	1.8	37,100	66,780	WYB00195 単一 30号	
法面点検階段材料費(階段単独部 鋼製 W600			m	1.8	94,000	169,200	WYB00196 単一 31号	
メッキボルト・ナット等含む)								
法面点検階段設置(階段部手摺取付部)			m	20	9,275	185,500	WYB00197 単一 32号	
法面点検階段材料費(階段手摺取付部 鋼製 W600			m	20	107,000	2,140,000	WYB00198 単一 33号	
メッキボルト・ナット等含む)								
法面点検階段設置(ステップ部)			箇所	2	37,100	74,200	WYB00199 単一 34号	
法面点検階段材料費(ステップ部 鋼製 W600			基	2	99,900	199,800	WYB00200 単一 35号	
メッキボルト・ナット等含む)								
土中杭設置			本	42	14,960	628,320	WYB00201 単一 36号	
土中杭材料費(L550-M22 ボルト・ナット等含む)			本	42	6,160	258,720	WYB00202 単一 37号	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	2号法面点検階段		単位	m	数量	21.8	単価	170,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						3,722,520		
単価						170,800	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	3号法面点検階段		単位	m	数量	21.8	単価	170,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面点検階段設置(階段部単独部)			m	1.8	37,100	66,780	WYB00187 単一 30号	
法面点検階段材料費(階段単独部 鋼製 W600			m	1.8	94,000	169,200	WYB00188 単一 31号	
メッキボルト・ナット等含む)								
法面点検階段設置(階段部手摺取付部)			m	20	9,275	185,500	WYB00189 単一 32号	
法面点検階段材料費(階段手摺取付部 鋼製 W600			m	20	107,000	2,140,000	WYB00190 単一 33号	
メッキボルト・ナット等含む)								
法面点検階段設置(ステップ部)			箇所	2	37,100	74,200	WYB00191 単一 34号	
法面点検階段材料費(ステップ部 鋼製 W600			基	2	99,900	199,800	WYB00192 単一 35号	
メッキボルト・ナット等含む)								
土中杭設置			本	42	14,960	628,320	WYB00193 単一 36号	
土中杭材料費(L550-M22 ボルト・ナット等含む)			本	42	6,160	258,720	WYB00194 単一 37号	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	3号法面点検階段		単位	m	数量	21.8	単価	170,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						3,722,520		
単価						170,800	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	4号法面点検階段		単位	m	数量	32.7	単価	170,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面点検階段設置(階段部単独部)			m	2.7	37,100	100,170	WYB00179 単一 38号	
法面点検階段材料費(階段単独部 鋼製 W600			m	2.7	94,000	253,800	WYB00180 単一 39号	
メッキボルト・ナット等含む)								
法面点検階段設置(階段部手摺取付部)			m	30	9,275	278,250	WYB00181 単一 40号	
法面点検階段材料費(階段手摺取付部 鋼製 W600			m	30	107,000	3,210,000	WYB00182 単一 41号	
メッキボルト・ナット等含む)								
法面点検階段設置(ステップ部)			箇所	3	37,100	111,300	WYB00183 単一 42号	
法面点検階段材料費(ステップ部 鋼製 W600			基	3	99,900	299,700	WYB00184 単一 43号	
メッキボルト・ナット等含む)								
土中杭設置			本	62	14,960	927,520	WYB00185 単一 44号	
土中杭材料費(L550-M22 ボルト・ナット等含む)			本	62	6,160	381,920	WYB00186 単一 45号	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	4号法面点検階段		単位	m	数量	32.7	単価	170,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						5,562,660		
単価						170,200	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	5号法面点検階段		単位	m	数量	21.8	単価	170,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面点検階段設置(階段部単独部)			m	1.8	37,100	66,780	WYB00171 単一 30号	
法面点検階段材料費(階段単独部 鋼製 W600			m	1.8	94,000	169,200	WYB00172 単一 31号	
メッキボルト・ナット等含む)								
法面点検階段設置(階段部手摺取付部)			m	20	9,275	185,500	WYB00173 単一 32号	
法面点検階段材料費(階段手摺取付部 鋼製 W600			m	20	107,000	2,140,000	WYB00174 単一 33号	
メッキボルト・ナット等含む)								
法面点検階段設置(ステップ部)			箇所	2	37,100	74,200	WYB00175 単一 34号	
法面点検階段材料費(ステップ部 鋼製 W600			基	2	99,900	199,800	WYB00176 単一 35号	
メッキボルト・ナット等含む)								
土中杭設置			本	42	14,960	628,320	WYB00177 単一 36号	
土中杭材料費(L550-M22 ボルト・ナット等含む)			本	42	6,160	258,720	WYB00178 単一 37号	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	5号法面点検階段		単位	m	数量	21.8	単価	170,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						3,722,520		
単価						170,800	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	6号法面点検階段		単位	m	数量	38	単価	168,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面点検階段設置(階段部単独部)			m	2.7	37,100	100,170	WYB00163 単一 38号	
法面点検階段材料費(階段単独部 鋼製 W600			m	2.7	94,000	253,800	WYB00164 単一 39号	
メッキボルト・ナット等含む)								
法面点検階段設置(階段部手摺取付部)			m	35.3	9,275	327,407.5	WYB00165 単一 46号	
法面点検階段材料費(階段手摺取付部 鋼製 W600			m	35.3	107,000	3,777,100	WYB00166 単一 47号	
メッキボルト・ナット等含む)								
法面点検階段設置(ステップ部)			箇所	3	37,100	111,300	WYB00167 単一 42号	
法面点検階段材料費(ステップ部 鋼製 W600			基	3	99,900	299,700	WYB00168 単一 43号	
メッキボルト・ナット等含む)								
土中杭設置			本	72	14,960	1,077,120	WYB00169 単一 48号	
土中杭材料費(L550-M22 ボルト・ナット等含む)			本	72	6,160	443,520	WYB00170 単一 49号	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	6号法面点検階段		単位	m	数量	38	単価	168,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						6,390,117.5		
単価						168,200	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	7号法面点検階段		単位	m	数量	25.3	単価	168,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面点検階段設置(階段部単独部)			m	1.8	37,100	66,780	WYB00155 単一 30号	
法面点検階段材料費(階段単独部 鋼製 W600			m	1.8	94,000	169,200	WYB00156 単一 31号	
メッキボルト・ナット等含む)								
法面点検階段設置(階段部手摺取付部)			m	23.5	9,275	217,962.5	WYB00157 単一 50号	
法面点検階段材料費(階段手摺取付部 鋼製 W600			m	23.5	107,000	2,514,500	WYB00158 単一 51号	
メッキボルト・ナット等含む)								
法面点検階段設置(ステップ部)			箇所	2	37,100	74,200	WYB00159 単一 34号	
法面点検階段材料費(ステップ部 鋼製 W600			基	2	99,900	199,800	WYB00160 単一 35号	
メッキボルト・ナット等含む)								
土中杭設置			本	48	14,960	718,080	WYB00161 単一 52号	
土中杭材料費(L550-M22 ボルト・ナット等含む)			本	48	6,160	295,680	WYB00162 単一 53号	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	7号法面点検階段		単位	m	数量	25.3	単価	168,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						4,256,202.5		
単価						168,300	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	8号法面点検階段		単位	m	数量	25.3	単価	168,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面点検階段設置(階段部単独部)			m	1.8	37,100	66,780	WYB00147 単一 30号	
法面点検階段材料費(階段単独部 鋼製 W600			m	1.8	94,000	169,200	WYB00148 単一 31号	
メッキボルト・ナット等含む)								
法面点検階段設置(階段部手摺取付部)			m	23.5	9,275	217,962.5	WYB00149 単一 50号	
法面点検階段材料費(階段手摺取付部 鋼製 W600			m	23.5	107,000	2,514,500	WYB00150 単一 51号	
メッキボルト・ナット等含む)								
法面点検階段設置(ステップ部)			箇所	2	37,100	74,200	WYB00151 単一 34号	
法面点検階段材料費(ステップ部 鋼製 W600			基	2	99,900	199,800	WYB00152 単一 35号	
メッキボルト・ナット等含む)								
土中杭設置			本	48	14,960	718,080	WYB00153 単一 52号	
土中杭材料費(L550-M22 ボルト・ナット等含む)			本	48	6,160	295,680	WYB00154 単一 53号	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	8号法面点検階段		単位	m	数量	25.3	単価	168,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						4,256,202.5		
単価						168,300	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一12号	9号法面点検階段		単位	m	数量	38	単価	168,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面点検階段設置(階段部単独部)			m	2.7	37,100	100,170	WYB00139 単一 38号	
法面点検階段材料費(階段単独部 鋼製 W600			m	2.7	94,000	253,800	WYB00140 単一 39号	
メッキボルト・ナット等含む)								
法面点検階段設置(階段部手摺取付部)			m	35.3	9,275	327,407.5	WYB00141 単一 46号	
法面点検階段材料費(階段手摺取付部 鋼製 W600			m	35.3	107,000	3,777,100	WYB00142 単一 47号	
メッキボルト・ナット等含む)								
法面点検階段設置(ステップ部)			箇所	3	37,100	111,300	WYB00143 単一 42号	
法面点検階段材料費(ステップ部 鋼製 W600			基	3	99,900	299,700	WYB00144 単一 43号	
メッキボルト・ナット等含む)								
土中杭設置			本	72	14,960	1,077,120	WYB00145 単一 48号	
土中杭材料費(L550-M22 ボルト・ナット等含む)			本	72	6,160	443,520	WYB00146 単一 49号	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	9号法面点検階段		単位	m	数量	38	単価	168,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						6,390,117.5		
単価						168,200	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	10号法面点検階段		単位	m	数量	47.9	単価	168,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面点検階段設置(階段部単独部)			m	3.6	37,100	133,560	WYB00131 単一 54号	
法面点検階段材料費(階段単独部 鋼製 W600			m	3.6	94,000	338,400	WYB00132 単一 55号	
メッキボルト・ナット等含む)								
法面点検階段設置(階段部手摺取付部)			m	44.3	9,275	410,882.5	WYB00133 単一 56号	
法面点検階段材料費(階段手摺取付部 鋼製 W600			m	44.3	107,000	4,740,100	WYB00134 単一 57号	
メッキボルト・ナット等含む)								
法面点検階段設置(ステップ部)			箇所	4	37,100	148,400	WYB00135 単一 58号	
法面点検階段材料費(ステップ部 鋼製 W600			基	4	99,900	399,600	WYB00136 単一 59号	
メッキボルト・ナット等含む)								
土中杭設置			本	90	14,960	1,346,400	WYB00137 単一 60号	
土中杭材料費(L550-M22 ボルト・ナット等含む)			本	90	6,160	554,400	WYB00138 単一 61号	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	10号法面点検階段		単位	m	数量	47.9	単価	168,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						8,071,742.5		
単価						168,600	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	11号法面点検階段		単位	m	数量	23.6	単価	170,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面点検階段設置(階段部単独部)			m	1.8	37,100	66,780	WYB00204 単一 30号	
法面点検階段材料費(階段単独部 鋼製 W600			m	1.8	94,000	169,200	WYB00205 単一 31号	
メッキボルト・ナット等含む)								
法面点検階段設置(階段部手摺取付部)			m	21.8	9,275	202,195	WYB00206 単一 62号	
法面点検階段材料費(階段手摺取付部 鋼製 W600			m	21.8	107,000	2,332,600	WYB00207 単一 63号	
メッキボルト・ナット等含む)								
法面点検階段設置(ステップ部)			箇所	2	37,100	74,200	WYB00208 単一 34号	
法面点検階段材料費(ステップ部 鋼製 W600			基	2	99,900	199,800	WYB00209 単一 35号	
メッキボルト・ナット等含む)								
土中杭設置			本	46	14,960	688,160	WYB00210 単一 64号	
土中杭材料費(L550-M22 ボルト・ナット等含む)			本	46	6,160	283,360	WYB00211 単一 65号	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	11号法面点検階段		単位	m	数量	23.6	単価	170,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						4,016,295		
単価						170,200	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	1号法面点検階段(法枠建込用)		単位	m	数量	32.7	単価	157,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面点検階段設置(階段部単独部)			m	2.7	37,100	100,170	WYB00045 単一 38号	
法面点検階段材料費(階段部単独部 鋼製 W600			m	2.7	94,000	253,800	WYB00006 単一 66号	
メッキボルト・ナット等含む)								
法面点検階段設置(階段部手摺取付部)			m	30	9,275	278,250	WYB00046 単一 40号	
法面点検階段材料費(階段部手摺取付部 鋼製 W600			m	30	107,000	3,210,000	WYB00007 単一 67号	
メッキボルト・ナット等含む)								
法面点検階段設置(ステップ部)			箇所	3	37,100	111,300	WYB00047 単一 42号	
法面点検階段材料費(ステップ部)			基	3	99,900	299,700	WYB00008 単一 68号	
メッキボルト・ナット等含む)								
土中杭設置			本	30	14,960	448,800	WYB00048 単一 69号	
土中杭材料費(L550-M22 ボルト・ナット等含む)			本	30	6,160	184,800	WYB00009 単一 70号	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	1号法面点検階段(法枠建込用)		単位	m	数量	32.7	単価	157,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接着系アンカー設置			本	18	13,760	247,680	WYB00005 単一 71号	
接着系アンカー材料費(M22×500 ボルト・ナット等含む)			本	18	1,510	27,180	WYB00011 単一 72号	
計						5,161,680		
単価						157,900	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	2号法面点検階段(法枠建込用)		単位	m	数量	32.7	単価	157,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面点検階段設置(階段部単独部)			m	2.7	37,100	100,170	WYB00050 単一 38号	
法面点検階段材料費(階段部単独部 鋼製 W600)			m	2.7	94,000	253,800	WYB00013 単一 66号	
メッキボルト・ナット等含む)								
法面点検階段設置(階段部手摺取付部)			m	30	9,275	278,250	WYB00051 単一 40号	
法面点検階段材料費(階段部手摺取付部 鋼製 W600)			m	30	107,000	3,210,000	WYB00014 単一 67号	
メッキボルト・ナット等含む)								
法面点検階段設置(ステップ部)			箇所	3	37,100	111,300	WYB00052 単一 42号	
法面点検階段材料費(ステップ部)			基	3	99,900	299,700	WYB00016 単一 68号	
メッキボルト・ナット等含む)								
土中杭設置			本	30	14,960	448,800	WYB00053 単一 69号	
土中杭材料費(L550-M22 ボルト・ナット等含む)			本	30	6,160	184,800	WYB00017 単一 70号	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	2号法面点検階段(法枠建込用)		単位	m	数量	32.7	単価	157,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接着系アンカー設置			本	18	13,760	247,680	WYB00018 単一 71号	
接着系アンカー材料費(M22×500 ボルト・ナット等含む)			本	18	1,510	27,180	WYB00019 単一 72号	
計						5,161,680		
単価						157,900	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	3号法面点検階段(法枠建込用)		単位	m	数量	21.8	単価	157,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面点検階段設置(階段部単独部)			m	1.8	37,100	66,780	WYB00055 単一 30号	
法面点検階段材料費(階段部単独部 鋼製 W600			m	1.8	94,000	169,200	WYB00022 単一 73号	
メッキボルト・ナット等含む)								
法面点検階段設置(階段部手摺取付部)			m	20	9,275	185,500	WYB00056 単一 32号	
法面点検階段材料費(階段部手摺取付部 鋼製 W600			m	20	107,000	2,140,000	WYB00023 単一 74号	
メッキボルト・ナット等含む)								
法面点検階段設置(ステップ部)			箇所	2	37,100	74,200	WYB00057 単一 34号	
法面点検階段材料費(ステップ部)			基	2	99,900	199,800	WYB00024 単一 75号	
メッキボルト・ナット等含む)								
土中杭設置			本	20	14,960	299,200	WYB00058 単一 76号	
土中杭材料費(L550-M22 ボルト・ナット等含む)			本	20	6,160	123,200	WYB00026 単一 77号	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	3号法面点検階段(法枠建込用)		単位	m	数量	21.8	単価	157,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接着系アンカー設置			本	12	13,760	165,120	WYB00027 単一 78号	
接着系アンカー材料費(M22×500 ボルト・ナット等含む)			本	12	1,510	18,120	WYB00028 単一 79号	
計						3,441,120		
単価						157,900	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	4号法面点検階段(法枠建込用)		単位	m	数量	25.3	単価	156,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面点検階段設置(階段部単独部)			m	1.8	37,100	66,780	WYB00060 単一 30号	
法面点検階段材料費(階段部単独部 鋼製 W600			m	1.8	94,000	169,200	WYB00031 単一 73号	
メッキボルト・ナット等含む)								
法面点検階段設置(階段部手摺取付部)			m	23.5	9,275	217,962.5	WYB00122 単一 50号	
法面点検階段材料費(階段部手摺取付部 鋼製 W600			m	23.5	107,000	2,514,500	WYB00032 単一 80号	
メッキボルト・ナット等含む)								
法面点検階段設置(ステップ部)			箇所	2	37,100	74,200	WYB00123 単一 34号	
法面点検階段材料費(ステップ部)			基	2	99,900	199,800	WYB00033 単一 75号	
メッキボルト・ナット等含む)								
土中杭設置			本	28	14,960	418,880	WYB00124 単一 81号	
土中杭材料費(L550-M22 ボルト・ナット等含む)			本	28	6,160	172,480	WYB00034 単一 82号	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	4号法面点検階段(法枠建込用)		単位	m	数量	25.3	単価	156,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接着系アンカー設置			本	8	13,760	110,080	WYB00036 単一 83号	
接着系アンカー材料費(M22×500 ボルト・ナット等含む)			本	8	1,510	12,080	WYB00037 単一 84号	
計						3,955,962.5		
単価						156,400	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	5号法面点検階段(法枠建込用)		単位	m	数量	38	単価	156,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面点検階段設置(階段部単独部)			m	2.7	37,100	100,170	WYB00126 単一 38号	
法面点検階段材料費(階段部単独部 鋼製 W600)			m	2.7	94,000	253,800	WYB00039 単一 66号	
メッキボルト・ナット等含む)								
法面点検階段設置(階段部手摺取付部)			m	35.3	9,275	327,407.5	WYB00127 単一 46号	
法面点検階段材料費(階段部手摺取付部 鋼製 W600)			m	35.3	107,000	3,777,100	WYB00049 単一 85号	
メッキボルト・ナット等含む)								
法面点検階段設置(ステップ部)			箇所	3	37,100	111,300	WYB00128 単一 42号	
法面点検階段材料費(ステップ部)			基	3	99,900	299,700	WYB00054 単一 68号	
メッキボルト・ナット等含む)								
土中杭設置			本	42	14,960	628,320	WYB00129 単一 36号	
土中杭材料費(L550-M22 ボルト・ナット等含む)			本	42	6,160	258,720	WYB00059 単一 37号	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	5号法面点検階段(法枠建込用)		単位	m	数量	38	単価	156,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接着系アンカー設置			本	12	13,760	165,120	WYB00125 単一 78号	
接着系アンカー材料費(M22×500 ボルト・ナット等含む)			本	12	1,510	18,120	WYB00130 単一 79号	
計						5,939,757.5		
単価						156,400	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	1号管理用階段(盛土タイプ)		単位	m	数量	28.8	単価	58,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生プラスチック階段設置(30°タイプ)			m	28.8	27,740	798,912	WYB00010	
再生プラスチック階段材料費(W=1000 傾斜30°用)			個	81	6,310	511,110	単一 86号	
再生プラスチック階段材料費(W=1000 傾斜45°用)			個	2	7,510	15,020	WYB00040	
メッキ鋼棒材料費(φ10×500)			本	251	480	120,480	単一 88号	
コーススレッド材料費(65L SUS)			本	404	18	7,272	WYB00042	
再生プラスチック角杭設置(50×50×750)			本	6	13,930	83,580	単一 90号	
再生プラスチック角杭材料費(50×50×750)			本	6	670	4,020	WYB00044	
再生プラスチック角材設置(70×70×2000)			本	29	1,098	31,842	単一 91号	
再生プラスチック角材材料費(70×70×2000)			本	29	3,510	101,790	WYB00061	
コーススレッド材料費(100L SUS)			本	352	34	11,968	単一 92号	
計						1,685,994	WYB00071	
							単一 93号	
							WYB00076	
							単一 94号	
							WYB00081	
							単一 95号	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	1号管理用階段(盛土タイプ)		単位	m	数量	28.8	単価	58,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						58,550	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一21号	2号管理用階段(盛土タイプ)		単位	m	数量	43.2	単価 58,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
再生プラスチック階段設置(30°タイプ)			m	43.2	27,740	1,198,368	WYB00082 単一 96号
再生プラスチック階段材料費(W=1000 傾斜30°用)			個	121	6,310	763,510	WYB00083 単一 97号
再生プラスチック階段材料費(W=1000 傾斜45°用)			個	3	7,510	22,530	WYB00084 単一 98号
メッキ鋼棒材料費(φ10×500)			本	376	480	180,480	WYB00085 単一 99号
コーススレット材料費(65L SUS)			本	605	18	10,890	WYB00086 単一 100号
再生プラスチック角杭設置(50×50×750)			本	9	13,930	125,370	WYB00087 単一 101号
再生プラスチック角杭材料費(50×50×750)			本	9	670	6,030	WYB00088 単一 102号
再生プラスチック角材設置(70×70×2000)			本	44	1,098	48,312	WYB00090 単一 103号
再生プラスチック角材材料費(70×70×2000)			本	44	3,510	154,440	WYB00091 単一 104号
コーススレット材料費(100L SUS)			本	528	34	17,952	WYB00092 単一 105号
計						2,527,882	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	2号管理用階段(盛土タイプ)		単位	m	数量	43.2	単価	58,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						58,520	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	3号管理用階段(盛土タイプ)		単位	m	数量	28.8	単価	58,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生プラスチック階段設置(30°タイプ)			m	28.8	27,740	798,912	WYB00093	
再生プラスチック階段材料費(W=1000 傾斜30°用)			個	81	6,310	511,110	WYB00094	
再生プラスチック階段材料費(W=1000 傾斜45°用)			個	2	7,510	15,020	WYB00095	
メッキ鋼棒材料費(φ10×500)			本	251	480	120,480	WYB00096	
コーススレッド材料費(65L SUS)			本	404	18	7,272	WYB00097	
再生プラスチック角杭設置(50×50×750)			本	6	13,930	83,580	WYB00098	
再生プラスチック角杭材料費(50×50×750)			本	6	670	4,020	WYB00099	
再生プラスチック角材設置(70×70×2000)			本	29	1,098	31,842	WYB00101	
再生プラスチック角材材料費(70×70×2000)			本	29	3,510	101,790	WYB00102	
コーススレッド材料費(100L SUS)			本	352	34	11,968	WYB00103	
計						1,685,994		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	3号管理用階段(盛土タイプ)		単位	m	数量	28.8	単価	58,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						58,550	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	4号管理用階段(盛土タイプ)		単位	m	数量	39.1	単価	59,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生プラスチック階段設置(30°タイプ)			m	39.1	27,740	1,084,634	WYB00104 単一 106号	
再生プラスチック階段材料費(W=1000 傾斜30°用)			個	110	6,310	694,100	WYB00105 単一 107号	
再生プラスチック階段材料費(W=1000 傾斜45°用)			個	3	7,510	22,530	WYB00106 単一 98号	
メッキ鋼棒材料費(φ10×500)			本	341	480	163,680	WYB00107 単一 108号	
コーススレッド材料費(65L SUS)			本	548	18	9,864	WYB00108 単一 109号	
再生プラスチック角杭設置(50×50×750)			本	9	13,930	125,370	WYB00109 単一 101号	
再生プラスチック角杭材料費(50×50×750)			本	9	670	6,030	WYB00110 単一 102号	
再生プラスチック角材設置(70×70×2000)			本	40	1,098	43,920	WYB00112 単一 110号	
再生プラスチック角材材料費(70×70×2000)			本	40	3,510	140,400	WYB00113 単一 111号	
コーススレッド材料費(100L SUS)			本	478	34	16,252	WYB00114 単一 112号	
計						2,306,780		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	4号管理用階段(盛土タイプ)		単位	m	数量	39.1	単価	59,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						59,000	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	管理用階段手摺		単位	m	数量	10	単価	21,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管理用階段手摺設置			m	10	6,514	65,140	WYB00100 単一 113号	
手摺ビーム材料費(φ42.7×2.3×2000 P種 ターグフレーション)			本	5	3,820	19,100	WYB00111 単一 114号	
支柱材料費(φ60.5×3.2×1400 P種 ターグフレーション)			本	6	9,800	58,800	WYB00115 単一 115号	
鋼管基礎設置(φ101.6×3.2×750)			基	6	8,685	52,110	WYB00116 単一 116号	
鋼管基礎材料費(φ101.6×3.2×750)			基	6	2,640	15,840	WYB00117 単一 117号	
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	0.028	81,480	2,281.44	CB240060	
計						213,271.44		
単価						21,330	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	1号防草シート		単位	m2	数量	334.2	単価	23,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草対策シート設置			m 2	334.2	12,740	4,257,708	WYB00066 単一 118号	
防草対策シート材料費(セメント封入シート W=1000 t=5)			m	334.2	10,000	3,342,000	WYB00012 単一 119号	
アンカーピン材料費(φ13×350)			本	462	500	231,000	WYB00089 単一 120号	
計						7,830,708		
単価						23,440	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－26号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	10	単価	15,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	10	15,020	150,200	WB010212 単－ 121号	
計						150,200		
単価						15,020	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－27号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	10	単価	1,049,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	10	1,049,000	10,490,000	WB010350 単－ 122号	
計						10,490,000		
単価						1,049,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	14,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 ブロック建込用		ビーム式・パネル式	m	100	3,614	361,400		
転落防止柵		P種 4段 H=1.1m 独立基礎用 ターグアラウン	m	100	10,700	1,070,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		600		
計						1,432,000		
単価						14,320	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	27, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	27, 225	27, 225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						27, 230		
単価						27, 230	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－30号	法面点検階段設置(階段部単独部)		単位	m	数量	10	単価	37,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	24,465	48,930		
法面工			人	4	25,410	101,640		
普通作業員			人	2	19,005	38,010		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		5 0 t 吊	日	2	79,900	159,800		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		22,620		
計						371,000		
単価						37,100	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	法面点検階段材料費(階段単独部 鋼製 W600		単位	m	数量	10	単価	94,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面点検階段		階段部単独部 鋼製 W600 メッキ ボール・ナット等含む	m	10	94,000	940,000		
計						940,000		
単価						94,000	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－32号	法面点検階段設置(階段部手摺取付部)		単位	m	数量	10	単価	9,275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	24,465	12,232		
法面工			人	1	25,410	25,410		
普通作業員			人	0.5	19,005	9,502		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		50 t 吊	日	0.5	79,900	39,950		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		5,656		
計						92,750		
単価						9,275	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	法面点検階段材料費(階段手摺取付部 鋼製 W600		単位	m	数量	10	単価	107,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面点検階段		階段部手摺取付部 鋼製 W600 メッキ ボルト・ナット等含む	m	10	107,000	1,070,000		
計						1,070,000		
単価						107,000	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－34号	法面点検階段設置(ステップ 部)		単位	箇所	数量	10	単価	37,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	24,465	48,930		
法面工			人	4	25,410	101,640		
普通作業員			人	2	19,005	38,010		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		5 0 t 吊	日	2	79,900	159,800		
諸雑費 (率＋まるめ) 12%			式	1		22,620		
計						371,000		
単価						37,100	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－35号	法面点検階段材料費（ステップ部 鋼製 W600		単位	基	数量		単価	
						10		99,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面点検階段	ステップ部 鋼製 W600 メッキ ボルト・ナット等含む	基	10	99,900	999,000		
	計					999,000		
	単価					99,900	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	土中杭設置		単位	本	数量	10	単価	14,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,465	24,465		
法面工			人	3	25,410	76,230		
普通作業員			人	1	19,005	19,005		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		29,900		
計						149,600		
単価						14,960	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	土中杭材料費(L550-M22 ホルト・ナット等含む)		単位	本	数量	10	単価	6,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土中杭		L550-M22 ホルト・ナット含む	本	10	6,160	61,600		
計						61,600		
単価						6,160	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－38号	法面点検階段設置(階段部単独部)		単位	m	数量	10	単価	37,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	24,465	48,930		
法面工			人	4	25,410	101,640		
普通作業員			人	2	19,005	38,010		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		5 0 t 吊	日	2	79,900	159,800		
諸雑費 (率＋まるめ) 12%			式	1		22,620		
計						371,000		
単価						37,100	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－39号	法面点検階段材料費(階段単独部 鋼製 W600		単位	m	数量	10	単価	94,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面点検階段		階段部単独部 鋼製 W600 メッキ ホール・ナット等含む	m	10	94,000	940,000		
計						940,000		
単価						94,000	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	法面点検階段設置(階段部手摺取付部)		単位	m	数量	10	単価	9,275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	24,465	12,232		
法面工			人	1	25,410	25,410		
普通作業員			人	0.5	19,005	9,502		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		50 t 吊	日	0.5	79,900	39,950		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		5,656		
計						92,750		
単価						9,275	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	法面点検階段材料費(階段手摺取付部 鋼製 W600		単位	m	数量	10	単価	107,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面点検階段	階段部手摺取付部 鋼製 W600 メッキ ボルト・ナット等含む	m	10	107,000	1,070,000		
	計					1,070,000		
	単価					107,000	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	法面点検階段設置(ステップ部)		単位	箇所	数量	10	単価	37,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	24,465	48,930		
法面工			人	4	25,410	101,640		
普通作業員			人	2	19,005	38,010		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		5 0 t 吊	日	2	79,900	159,800		
諸雑費 (率+まるめ) 12%			式	1		22,620		
計						371,000		
単価						37,100	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	法面点検階段材料費(ステップ部 鋼製 W600)		単位	基	数量		単価	
						10		99,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面点検階段	ステップ部 鋼製 W600 メッキ ボルト・ナット等含む	基	10	99,900	999,000		
	計					999,000		
	単価					99,900	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	土中杭設置		単位	本	数量	10	単価	14,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,465	24,465		
法面工			人	3	25,410	76,230		
普通作業員			人	1	19,005	19,005		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		29,900		
計						149,600		
単価						14,960	円／本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	法面点検階段設置(階段部手摺取付部)		単位	m	数量	10	単価	9,275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	24,465	12,232		
法面工			人	1	25,410	25,410		
普通作業員			人	0.5	19,005	9,502		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		50 t 吊	日	0.5	79,900	39,950		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		5,656		
計						92,750		
単価						9,275	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	法面点検階段材料費(階段手摺取付部 鋼製 W600		単位	m	数量	10	単価	107,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
法面点検階段		階段部手摺取付部 鋼製 W600 メッキ ボルト・ナット等含む		m	10	107,000	1,070,000	
計							1,070,000	
単価							107,000	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	土中杭設置		単位	本	数量	10	単価	14,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,465	24,465		
法面工			人	3	25,410	76,230		
普通作業員			人	1	19,005	19,005		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		29,900		
計						149,600		
単価						14,960	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	土中杭材料費(L550-M22 ホルト・ナット等含む)		単位	本	数量	10	単価	6,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土中杭		L550-M22 ホルト・ナット含む	本	10	6,160	61,600		
計						61,600		
単価						6,160	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－50号	法面点検階段設置(階段部手摺取付部)		単位	m	数量	10	単価	9,275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	24,465	12,232		
法面工			人	1	25,410	25,410		
普通作業員			人	0.5	19,005	9,502		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		50 t 吊	日	0.5	79,900	39,950		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		5,656		
計						92,750		
単価						9,275	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	法面点検階段材料費(階段手摺取付部 鋼製 W600		単位	m	数量	10	単価	107,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面点検階段		階段部手摺取付部 鋼製 W600 メッキ ボルト・ナット等含む	m	10	107,000	1,070,000		
計						1,070,000		
単価						107,000	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一52号	土中杭設置		単位	本	数量	10	単価	14,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,465	24,465		
法面工			人	3	25,410	76,230		
普通作業員			人	1	19,005	19,005		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		29,900		
計						149,600		
単価						14,960	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－53号	土中杭材料費(L550-M22 ホルト・ナット等含む)		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	10	6,160
土中杭		L550-M22 ホルト・ナット含む						
			本	10	6,160	61,600		
	計					61,600		
	単価					6,160	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－54号	法面点検階段設置(階段部単独部)		単位	m	数量	10	単価	37,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	24,465	48,930		
法面工			人	4	25,410	101,640		
普通作業員			人	2	19,005	38,010		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		5 0 t 吊	日	2	79,900	159,800		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		22,620		
計						371,000		
単価						37,100	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	法面点検階段材料費(階段単独部 鋼製 W600		単位	m	数量	10	単価	94,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面点検階段		階段部単独部 鋼製 W600 メッキ ボール・ナット等含む	m	10	94,000	940,000		
計						940,000		
単価						94,000	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－56号	法面点検階段設置(階段部手摺取付部)		単位	m	数量	10	単価	9,275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	24,465	12,232		
法面工			人	1	25,410	25,410		
普通作業員			人	0.5	19,005	9,502		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		50 t 吊	日	0.5	79,900	39,950		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		5,656		
計						92,750		
単価						9,275	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	法面点検階段材料費(階段手摺取付部 鋼製 W600		単位	m	数量		10	単価	107,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
法面点検階段		階段部手摺取付部 鋼製 W600 メッキ ボルト・ナット等含む		m	10	107,000	1,070,000		
計							1,070,000		
単価							107,000	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－58号	法面点検階段設置(ステップ 部)		単位	箇所	数量	10	単価	37,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	24,465	48,930		
法面工			人	4	25,410	101,640		
普通作業員			人	2	19,005	38,010		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		5 0 t 吊	日	2	79,900	159,800		
諸雑費 (率＋まるめ) 12%			式	1		22,620		
計						371,000		
単価						37,100	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－59号	法面点検階段材料費（ステップ部 鋼製 W600		単位	基	数量		単価	
						10		99,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面点検階段	ステップ部 鋼製 W600 メッキ ボルト・ナット等含む	基	10	99,900	999,000		
	計					999,000		
	単価					99,900	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	土中杭設置		単位	本	数量	10	単価	14,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,465	24,465		
法面工			人	3	25,410	76,230		
普通作業員			人	1	19,005	19,005		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		29,900		
計						149,600		
単価						14,960	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	土中杭材料費(L550-M22 ホルト・ナット等含む)		単位	本	数量	10	単価	6,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土中杭		L550-M22 ホルト・ナット含む	本	10	6,160	61,600		
計						61,600		
単価						6,160	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	法面点検階段設置(階段部手摺取付部)		単位	m	数量	10	単価	9,275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	24,465	12,232		
法面工			人	1	25,410	25,410		
普通作業員			人	0.5	19,005	9,502		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50 t 吊	日	0.5	79,900	39,950		
諸雑費 (率+まるめ) 12%			式	1		5,656		
計						92,750		
単価						9,275	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	法面点検階段材料費(階段手摺取付部 鋼製 W600		単位	m	数量	10	単価	107,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面点検階段		階段部手摺取付部 鋼製 W600 メッキ ボルト・ナット等含む	m	10	107,000	1,070,000		
計						1,070,000		
単価						107,000	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	土中杭設置		単位	本	数量	10	単価	14,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,465	24,465		
法面工			人	3	25,410	76,230		
普通作業員			人	1	19,005	19,005		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		29,900		
計						149,600		
単価						14,960	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一65号	土中杭材料費(L550-M22 ホルト・ナット等含む)		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土中杭	L550-M22 ホルト・ナット含む	本	10	6,160	61,600		
	計					61,600		
	単価					6,160	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一66号	法面点検階段材料費(階段部単独部鋼製 W600		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面点検階段(法枠建込用)	階段部単独部 鋼製 W600 メッキ ホルト・ナット等含む	m	10	94,000	940,000		
	計					940,000		
	単価					94,000	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一67号	法面点検階段材料費(階段部手摺取付部 鋼製 W600		単位	m	数量	10	単価	107,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面点検階段(法枠建込用)		階段部手摺取付部 鋼製 W600 メッキ ホール・ナット等含む	m	10	107,000	1,070,000		
計						1,070,000		
単価						107,000	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一68号	法面点検階段材料費(ステップ 部)		単位	基	数量	10	単価	99,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面点検階段(法枠建込用)		ステップ 部 鋼製 W600 メッキ ホール・ナット等含む	基	10	99,900	999,000		
計						999,000		
単価						99,900	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	土中杭設置		単位	本	数量	10	単価	14,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,465	24,465		
法面工			人	3	25,410	76,230		
普通作業員			人	1	19,005	19,005		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		29,900		
計						149,600		
単価						14,960	円／本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	接着系アッカー設置		単位	本	数量	10	単価	13,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.833	24,465	20,379		
法面工			人	2.5	25,410	63,525		
普通作業員			人	0.833	19,005	15,831		
諸雑費（率＋まるめ） 38%			式	1		37,865		
計						137,600		
単価						13,760	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一72号	接着系アンカー材料費(M22×500 ボルト・ナット等含む)		単位	本	数量	10	単価	1,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接着系アンカー		M22×500 ボルト・ナット等含む	本	10	1,510	15,100		
計						15,100		
単価						1,510	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一73号	法面点検階段材料費(階段部単独部 鋼製 W600		単位	m	数量	10	単価	94,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面点検階段(法枠建込用)		階段部単独部 鋼製 W600 メッキ ボルト・ナット等含む	m	10	94,000	940,000		
計						940,000		
単価						94,000	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一74号	法面点検階段材料費(階段部手摺取付部 鋼製 W600		単位	m	数量	10	単価	107,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面点検階段(法枠建込用)		階段部手摺取付部 鋼製 W600 メッキ ホール・ナット等含む	m	10	107,000	1,070,000		
計						1,070,000		
単価						107,000	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一75号	法面点検階段材料費(ステップ 部)		単位	基	数量	10	単価	99,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面点検階段(法枠建込用)		ステップ 部 鋼製 W600 メッキ ホール・ナット等含む	基	10	99,900	999,000		
計						999,000		
単価						99,900	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	土中杭設置		単位	本	数量	10	単価	14,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,465	24,465		
法面工			人	3	25,410	76,230		
普通作業員			人	1	19,005	19,005		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		29,900		
計						149,600		
単価						14,960	円／本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	接着系77カー設置		単位	本	数量	10	単価	13,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.833	24,465	20,379		
法面工			人	2.5	25,410	63,525		
普通作業員			人	0.833	19,005	15,831		
諸雑費（率＋まるめ） 38%			式	1		37,865		
計						137,600		
単価						13,760	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一79号	接着系アンカー材料費(M22×500 ボルト・ナット等含む)		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	10 1,510	
接着系アンカー		M22×500 ボルト・ナット等含む	本	10	1,510	15,100		
計						15,100		
単価						1,510	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一80号	法面点検階段材料費(階段部手摺取付部 鋼製 W600		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	10 107,000	
法面点検階段(法枠建込用)		階段部手摺取付部 鋼製 W600 メッキ ボルト・ナット等含む	m	10	107,000	1,070,000		
計						1,070,000		
単価						107,000	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	土中杭設置		単位	本	数量	10	単価	14,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,465	24,465		
法面工			人	3	25,410	76,230		
普通作業員			人	1	19,005	19,005		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		29,900		
計						149,600		
単価						14,960	円／本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一83号	接着系アソカ設置		単位	本	数量	10	単価	13,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.833	24,465	20,379		
法面工			人	2.5	25,410	63,525		
普通作業員			人	0.833	19,005	15,831		
諸雑費（率＋まるめ） 38%			式	1		37,865		
計						137,600		
単価						13,760	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－84号	接着系アンカー材料費 (M22×500 ボルト・ナット等含む)		単位	本	数量	10	単価	1, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接着系アンカー		M22×500 ボルト・ナット等含む	本	10	1, 510	15, 100		
計						15, 100		
単価						1, 510	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－85号	法面点検階段材料費(階段部手摺取付部 鋼製 W600		単位	m	数量	10	単価	107, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面点検階段(法枠建込用)		階段部手摺取付部 鋼製 W600 メッキ ボルト・ナット等含む	m	10	107, 000	1, 070, 000		
計						1, 070, 000		
単価						107, 000	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一86号	再生プラスチック階段設置(30°タイプ)		単位	m	数量	10	単価	27,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工			人	8	25,410	203,280		
普通作業員			人	2	19,005	38,010		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		36,110		
計						277,400		
単価						27,740	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一87号	再生プラスチック階段材料費(W=1000 傾斜30° 用)		単位	個	数量	10	単価 6,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
再生プラスチック階段		W=1000 傾斜30° 用	個	10	6,310	63,100	
計						63,100	
単価						6,310	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一88号	再生プラスチック階段材料費(W=1000 傾斜45° 用)		単位	個	数量	10	単価 7,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
再生プラスチック階段		W=1000 傾斜45° 用	個	10	7,510	75,100	
計						75,100	
単価						7,510	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一89号	メッキ鋼棒材料費（φ10×500）		単位	本	数量	10	単価	480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
メッキ鋼棒		φ10×500	本	10	480	4,800		
計						4,800		
単価						480	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一90号	コーススレット [※] 材料費（65L SUS）		単位	本	数量	10	単価	18
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コーススレット [※]		65L SUS	本	10	18	180		
計						180		
単価						18	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一91号	再生プラスチック角杭設置(50×50×750)		単位	本	数量	10	単価	13,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工			人	3	25,410	76,230		
普通作業員			人	2	19,005	38,010		
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		25,060		
計						139,300		
単価						13,930	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一92号	再生ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ角杭材料費(50×50×750)		単位	本	数量	10	単価	670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ角杭		50×50×750	本	10	670	6,700		
計						6,700		
単価						670	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－93号	再生プラスチック角材設置(70×70×2000)		単位	本	数量	10	単価	1,098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工			人	0.286	25,410	7,267		
普通作業員			人	0.143	19,005	2,717		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		996		
計						10,980		
単価						1,098	円／本	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一94号	再生プラスチック角材材料費(70×70×2000)		単位	本	数量	10	単価	3, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生プラスチック角材		70×70×2000	本	10	3, 510	35, 100		
計						35, 100		
単価						3, 510	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一95号	コーススレット [*] 材料費(100L SUS)		単位	本	数量	10	単価	34
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コーススレット [*]		100L SUS	本	10	34	340		
計						340		
単価						34	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－96号	再生プラスチック階段設置(30°タイプ)		単位	m	数量	10	単価	27,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工			人	8	25,410	203,280		
普通作業員			人	2	19,005	38,010		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		36,110		
計						277,400		
単価						27,740	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一97号	再生プラスチック階段材料費 (W=1000 傾斜30° 用)		単位	個	数量	10	単価 6,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
再生プラスチック階段		W=1000 傾斜30° 用	個	10	6,310	63,100	
計						63,100	
単価						6,310	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一98号	再生プラスチック階段材料費 (W=1000 傾斜45° 用)		単位	個	数量	10	単価 7,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
再生プラスチック階段		W=1000 傾斜45° 用	個	10	7,510	75,100	
計						75,100	
単価						7,510	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一99号	メッキ鋼棒材料費(φ10×500)		単位	本	数量	10	単価	480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
メッキ鋼棒		φ10×500	本	10	480	4,800		
計						4,800		
単価						480	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一100号	コーススレット [※] 材料費(65L SUS)		単位	本	数量	10	単価	18
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コーススレット [※]		65L SUS	本	10	18	180		
計						180		
単価						18	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一101号	再生プラスチック角杭設置(50×50×750)		単位	本	数量	10	単価	13,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工			人	3	25,410	76,230		
普通作業員			人	2	19,005	38,010		
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		25,060		
計						139,300		
単価						13,930	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一102号	再生ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ角杭材料費(50×50×750)		単位	本	数量	10	単価	670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ角杭		50×50×750	本	10	670	6,700		
計						6,700		
単価						670	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一103号	再生プラスチック角材設置(70×70×2000)		単位	本	数量	10	単価	1,098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工			人	0.286	25,410	7,267		
普通作業員			人	0.143	19,005	2,717		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		996		
計						10,980		
単価						1,098	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一104号	再生ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ角材材料費(70×70×2000)		単位	本	数量	10	単価	3,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ角材		70×70×2000	本	10	3,510	35,100		
計						35,100		
単価						3,510	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一105号	ｺｰｽｽﾚｯﾄ*材料費(100L SUS)		単位	本	数量	10	単価	34
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ｺｰｽｽﾚｯﾄ*		100L SUS	本	10	34	340		
計						340		
単価						34	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一106号	再生プラスチック階段設置(30°タイプ)		単位	m	数量	10	単価	27,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工			人	8	25,410	203,280		
普通作業員			人	2	19,005	38,010		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		36,110		
計						277,400		
単価						27,740	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－107号	再生ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ階段材料費 (W=1000 傾 斜30° 用)		単位	個	数量	10	単価	6,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ階段		W=1000 傾斜30° 用	個	10	6,310	63,100		
計						63,100		
単価						6,310	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－108号	ｽﾏｯﾁ鋼棒材料費 (φ10×500)		単位	本	数量	10	単価	480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ｽﾏｯﾁ鋼棒		φ10×500	本	10	480	4,800		
計						4,800		
単価						480	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一109号	コーススレット*材料費(65L SUS)		単位	本	数量	10	単価	18
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コーススレット*		65L SUS	本	10	18	180		
計						180		
単価						18	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一110号	再生プラスチック角材設置(70×70×2000)		単位	本	数量	10	単価	1,098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工			人	0.286	25,410	7,267		
普通作業員			人	0.143	19,005	2,717		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		996		
計						10,980		
単価						1,098	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一111号	再生プラスチック角材材料費(70×70×2000)		単位	本	数量	10	単価	3, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生プラスチック角材		70×70×2000	本	10	3, 510	35, 100		
計						35, 100		
単価						3, 510	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一112号	コーススレット [*] 材料費(100L SUS)		単位	本	数量	10	単価	34
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コーススレット [*]		100L SUS	本	10	34	340		
計						340		
単価						34	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一113号	管理用階段手摺設置		単位	m	数量	10	単価	6,514
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	24,465	12,232		
法面工			人	1	25,410	25,410		
普通作業員			人	1	19,005	19,005		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		8,493		
計						65,140		
単価						6,514	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一114号	手摺ヒール材料費（φ42.7×2.3×2000 P種 ターケアラウン）		単位	本	数量	10	単価	3,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒールパイプ		φ42.7×2.3×2000 P種 ターケアラウン	本	10	3,820	38,200		
計						38,200		
単価						3,820	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一115号	支柱材料費(φ60. 5×3. 2×1400 P種 ターグアラウン)		単位	本	数量	10	単価	9, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱		φ60. 5×3. 2×1400 P種 ターグアラウン 取付金具含む	本	10	9, 800	98, 000		
計						98, 000		
単価						9, 800	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一116号	鋼管基礎設置(φ101.6×3.2×750)		単位	基	数量	10	単価	8,685
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.667	24,465	16,318		
法面工			人	1.333	25,410	33,871		
普通作業員			人	1.333	19,005	25,333		
諸雑費(率+まるめ) 15%			式	1		11,328		
計						86,850		
単価						8,685	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一117号	鋼管基礎材料費(φ101.6×3.2×750)		単位	基	数量	10	単価	2,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管基礎		φ101.6×3.2×750 メッキ品	本	10	2,640	26,400		
計						26,400		
単価						2,640	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一118号	防草対策シート設置		単位	m 2	数量	10	単価	12,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.833	24,465	20,379		
法面工			人	1.667	25,410	42,358		
普通作業員			人	1.667	19,005	31,681		
諸雑費（率＋まるめ） 35%			式	1		32,982		
計						127,400		
単価						12,740	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－119号	防草対策シート材料費(セメント封入シート W=1000 t=5)		単位	m	数量	10	単価	10, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草対策シート		セメント封入シート W=1000 t=5	m	10	10, 000	100, 000		
計						100, 000		
単価						10, 000	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単ー120号	アンカーピン材料費（φ13×350）		単位	本	数量	10	単価	500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーピン		φ13×350	本	10	500	5, 000		
計						5, 000		
単価						500	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	15,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15,015	15,015		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,020		
単価						15,020	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－122号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クロークレーン系 35t吊超80t吊以下(クマ平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,049,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	23,100	127,050		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.5	46,200	69,300		
運搬費等率 434%			式	1		852,159		
諸雑費 (まるめ)			式	1		491		
計						1,049,000		
単価						1,049,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-123号	道路施設基本データ作成費用		単位	工事	数量		単価	
						1		58,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58,800		
単価						58,800	円／工事	